PAGE

                                                                 [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский  район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12.2016   № 731
р.п. Шимск

	О внесении изменений в  постановление от 25.12.2015 №419 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие  местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 №297,  в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Совершенствование и развитие  местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»                                        в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных обязательств,                  Администрация Шимского городского поселения                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 25.12.2015 №419:
 1.1 Пункт 6  «Объем и источники финансирования муниципальной  программы (тыс.руб.)» Паспорта муниципальной программы изложить   в  редакции:
« 6.Объем и источники финансирования муниципальной программы             (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района

	бюджет городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	14,7
	-
	  5639,1
	-
	 5653,8

	2017
	-
	-
	-
	  5693,8
	-
	5693,8

	2018
	-
	-
	-
	  5693,8
	-
	5693,8

	ВСЕГО
	-
	14,7
	-
	 17026,7
	-
	 17041,4»

1.2  Раздел « Мероприятия муниципальной программы» Паспорта                                        муниципальной  программы «Совершенствование и развитие местного               самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»                 изложить в редакции:
«Мероприятия  муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация
подпрограммы          «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»
	Администрация
Шимского городского поселения
	 2016-2018

годы
	 1.1.1-1.1.7
	 бюджет Шимскогогородского поселения
	5454,4

	5618,8

	5618,8

	Областной бюджет
	 14,7

	  0,0
	   0,0

	2.
	Реализация
подпрограммы             «Развитие и    реформирование местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018годы»
	Администрация
Шимского городского поселения
	 2016-2018
 годы
	1.2.1-1.2.3
	 бюджет Шимскогогородского поселения
	    184,7

	   65,0

	             65,0

	3.
	Реализация
подпрограммы              «Повышение эффективности бюджетных расходов в Шимском   городском поселении  на 2016-2018 годы»
	Администрация
 Шимского городского поселения
	 2016-2018
годы
	1.3.1-1.3.5
	бюджет Шимскогогородского поселения
	  0

	   10,0

	    10,0
         »

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе Совершенствование и  развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы» пункт 4                          «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района

	бюджет городского поселения

	внебюджетные
средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	14,7
	-
	 5454,4
	-
	 5469,1

	2017
	-
	-
	-
	 5618,8
	-
	 5618,8

	2018
	-
	-
	-
	 5618,8
	-
	 5618,8

	ВСЕГО
	-
	14,7
	-
	16692,0
	-
	 16706,7»

1.4  В приложении №1 к муниципальной программе Совершенствование и  развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» подпрограммы  «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы»   раздел «Мероприятия  подпрограммы «Развитие системы муниципальной   службы в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» изложить в  редакции:

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие системы муниципальной службы  в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	    1.       Задача 1.  Обеспечение деятельности Администрации

	1.1.
	Организация  материально- технического и хозяйственного обеспечения    деятельности Администрации, проведение профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации,  стажировки, семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих, служащих  и  лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления.
	Администрация Шимского городского поселения

	 2016-2018
годы
	1.1- 1.3
	Бюджет Шимского
городского
 поселения
	  5374,0

	5619,8
	5618,8

	Областной

 бюджет
	   14,7

	0
	0

 2.      Задача 2.  Осуществление отдельных государственных полномочий

	 2.1
	Возмещение затрат  по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные  полномочия области
	Администрация Шимского городского поселения
	 2016-2018 годы
	2.1
	Бюджет Шимского городского
поселения
	   30,3

	0
	0

	   3.          Задача 3. Внедрение современных механизмов управления муниципальной службой

	   3.1.
	Внедрение механизма испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления, и использование механизма ротации в  Администрации.
	Администрация Шимского городского  поселения
	 2016-2018 годы
	3.1 – 3.3.
	Бюджет Шимского городского
поселения
	-
	-
	-

4.     Задача 4. Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	   4.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Администрации поселения
	Администрация Шимского городского  поселения
	 2016-2018 годы
	4.1
	Бюджет Шимского городского
 поселения
	50,1
	0
	0 »

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации        Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной                  сети «Интернет».

        Глава поселения                                                            С.Л.Васильев